
عنوان خبر:
اعتقاد و توجه به نقش عوامل معنوی در موفقیت های یک ملّت در کنار عوامل مادی، از خطوط مورد تأکید دائمی رهبر معظم

انقلاب اسلامی است. دعا، مناجات، استغفار، تضرّع، توسّل، تقرّب به ذات پروردگار و تلاش برای خودسازی کلید گشایش
درهای رحمت الهی به روی جامعه است. لذا استفاده هر چه بیشتر از فرصت سه ماه پر برکت رجب و شعبان و رمضان به

مثابه پنجمین فصل از سال -که گویی خداوند رحمان این فصل مجازی پر برکت و معنویت را در کنار فصول دیگر سال قرار داده-
توصیه همیشگی حضرت آیت الله خامنه ای به جامعه مومن و انقلابی است.

تاریخ خبر:
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گام به گام تا معراج
ماه رجب یک فرصت تقرّب به ارزش های الهی و تقرّب به ذات مقدّس پروردگار و فرصت خودسازی است. اینها همه فرصتند؛ هر فرصتی هم

نعمت است و هر نعمتی هم نیازمند شکر و سپاس است. ماه رجب از این نعمت ها است. بعد هم ماه شعبان است که آن هم نعمت دیگری
است و این دو ماه از نظر کُمَّلین و اهل توحید و اهل معنا مقدّمه ی ماه رمضانند؛ و ماه رمضان ماه عروج است، ماه رفتن به معراج است.

[1]
 شستشویی کن و آنگه به خرابات خرام!

ماه های رجب و شعبان، ماه های آماده شدن دل انسان برای ماه رمضان است.
[2]

 شستشویی کن و آنگه به خرابات خرام. انسان باید این شستشو را در ماه رجب و شعبان بکند تا بتواند در ماه رمضان بر سرِ سفره ی الهی
وارد شود و از آن سفره متنعّم گردد و فیض ببرد. 

[3]
 فرصت اتصال دل به نور پروردگار

این روزها را قدر بدانید. در هر ساعتی از این ساعات، یک انسان اگر هوشمند و زرنگ و آگاه باشد، می تواند چیزی را به دست بیاورد که در
مقابل آن، همه ی نعمت های دنیا پوچ است؛ یعنی می تواند رضا و لطف و عنایت و توجه الهی را به دست آورد. این سه ماه را قدر بدانید. در

این سه ماه، فرصت برای وصل کردن و منور نمودن دل ها به لطف و نور پروردگار، بیش از همیشه است.
[4]

 دعاهای معجزه گون!
جوانان عزیز! از خداوند بخواهید، دل های باصفای خود را متوجّه خدا کنید و با او حرف بزنید. این مناجات شعبانیّه، این دعاهای ماه رجب و ماه

شعبان، این مضامین عالی، این معارف رقیق و نورانی با الفاظ زیبا و معجزه گون، وسیله ای برای دعاکردن ماست.
[5]

 توصیه به دعا و استغفار در ماه رجب بی جهت نیست
دعا همیشه خوب است، اما این دعا را برای روزهای ماه رجب، یا برای ایام خاصی از ماه رجب به ما توصیه کرده اند؛ پیداست خصوصیتی در

این ماه هست، خصوصیتی در این ایام هست؛ از این خصوصیات باید استفاده کرد.
[6]

 هدیه بزرگ الهی برای هدایت و معنویت
دعاهایی که در این ماه وارد شده، درس های تربیت است. اگر در معانی این دعاها تدبّر کنیم، بزرگترین هدیه های معنوی الهی را در اینها

خواهیم یافت.
[7]

 رجب، ماه صفا دادن به دل
رجب، ماه صفا دادن به دل و طراوت بخشیدن به جان است؛ دعای ماه رجب، اعتکاف ماه رجب، نماز ماه رجب، همه وسیله یی است برای این

که ما بتوانیم دل و جان خود را صفا و طراوتی ببخشیم.
[8]

 اعتکاف، یکی از رویش های انقلاب است
پدیده ی اعتکاف یکی از رویش های انقلابی است. ما اول انقلاب این چیزها را نداشتیم. زمان جوانی ما وقتی ایام ماه رجب فرا میرسید، در
مسجد امام قم -آن هم فقط قم؛ در مشهد من اصلاً اعتکاف ندیده بودم- شاید پنجاه نفر، صد نفر فقط طلبه اعتکاف می کردند. این پدیده ی

عمومی؛ این که ده ها هزار نفر در مراسم اعتکاف شرکت کنند، آن هم اغلب جوان، جزو رویش های انقلاب است. من یک وقت عرض کردم که
انقلاب ما ریزش دارد، اما رویش هم دارد؛ رویش ها بر ریزش ها غلبه دارند. پس خوشا به حالتان معتکفین عزیز!

[9]
 اعتکاف، یکی از برکات انقلاب است

واقعاً چقدر منظره ی زیبا و معطّری است که جمع کثیری از جوانهای ما برخلاف سیره ی متعارف جوان های دنیا که غرق در شهوات و تمایلات



نفسانی هستند، روزها و شبهائی را روزه بگیرند؛ بروند در یک مسجدی بنشینند، اعتکاف کنند؛ شب و روزشان را ذکر و فکر و شنیدن معارف
الهی و شنیدن احکام و مذاکره ی علم حقیقی - که علم توحید است - قرار دهند؛ این خیلی چیز مهمی است. اینها از برکت انقلاب است.

[10]
 تحوّل اساسی تحوّل معنوی است نه صرفاً سیاسی!

در نظام اسلامی، آن تحوّلی که به وجود می آید، صرفاً تحوّل سیاسی نیست. فرق اساسی نظام الهی با نظام های دیگر، همین است. در
نظام الهی، انسان ها تحوّل معنوی پیدا می کنند. انسان مادّی، انسان معنوی و الهی می شود و آرزوهای مادّی به آرزوهای والای انسانی و

خدایی تبدیل می گردد.
[11]

 موفقیت و حل مشکلات، در پرتو تقویت رابطه ملت با خدا
قاعده و پایه اساسی این کار آن است که امروز در نظام اسلامی ما، مردم رابطه قلبی و معنوی خودشان را با خدا قوی تر کنند و با خدا انس

بیشتری بگیرند و این فرصت ماه رجب و فرصت های متبرّک، فرصت های مغتنمی است. تا امروز هم ملت ایران هر توفیقی پیدا کرده است، به
برکت تکیه به معنویات آن را به دست آورده است. این معنویت را باید روزبه روز زیاد کرد.

[12]
برکات ماه رجب منحصر به این ولادت ها نیست؛ توصیه می کنم خودم را و شما را که از برکات ماه رجب استفاده کنیم با تقویت پیوند و ارتباط

قلبی با خدای متعال. اگر آحاد ما رابطه ی خودمان را با خدا تقویت کنیم، بسیاری از معضلات، مشکلات، نابسامانی ها، ناهنجاری ها به خودیِ
خود مرتفع خواهد شد.
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